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Valtuustoaloite - Luomuruoan osuuden nostamiseksi vähintään neljännekseen
Loimaan kaupungin ruokapalveluhankinnoista vuoteen 2030 mennessä

Elymvali 23.02.2021 § 23

Valmistelija: ruokapalvelupäällikkö Pirjo Kivinen, puh. 02 761 4230

Vihreät valtuustoryhmä on tehnyt seuraavanlaisen val tuus to aloit teen;
Luomuruoan osuuden nostamiseksi vähintään neljännekseen Loi-
maan kaupungin ruokapalveluhankinnoista vuoteen 2030 men nes sä.

Valtuustoaloite on esityslistan liitteenä.

 Teknisen johtajan ehdotus:

Elinympäristövaliokunta merkitsee valtuustoaloitteen tiedokseen.
Tek ni nen toimiala valmistelee vastauksen valtuustoaloitteeseen ja
tuo sen elinympäristövaliokunnan huhtikuun kokoukseen.

 Päätös:  Hyväksyttiin.

 Pöytäkirjamerkintä:

  Asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän asian käsittelyn ajan klo
19.37 -18.47 toimi ruokapalvelupäällikkö Pirjo Kivinen.

Elymvali 27.04.2021 § 44

Valmistelija: ruokapalvelupäällikkö Pirjo Kivinen, puh. 02 761 4230

Vihreät valtuustoryhmän aloitteessaan ehdottaa, että kaupungin elin-
tar vi ke han kin nois sa luomutuotteiden osuus nostettaisiin 25 % ko ko-
nais os tois ta vuoteen 2030 mennessä. Luomua käytössä tällä het kel-
lä n. 0,2% kokonaisostoista: ketsuppi, ruisjauho, grahamjauho, rii si-
hiu ta le ja soijajuoma.

Loimaan kaupungin elintarvikkeiden tuotevalikoima koostuu  tuo te-
laa dun, reseptiikan ja vastuullisuuden yhdistelmästä. Arvostamme
ko ti mai sia elintarvikkeita ja asiakassopimukset sekä kil pai lu ky vyn yl-
lä pi tä mi nen ovat merkittäviä tekijöitä. Ohjaamme elin tar vi ke mää rä ra-
ho jen käyttöä monipuolisempiin aterioihin, vaih to eh to lou naisiin, se kä
 lisäämällä kasviksia, juureksia ja marjoja sekä hedelmiä aamu- ja
välipaloille. 



Tuotevalikoimamme on hyvin vastuullinen ja painottaa suurilta osin
ko ti mai suut ta. Lähiruokatoimittajiakin on muutamia. Elin tar vi ke ta loil la
on suuret vastuullisuusohjelmat ja toimittajien vas tuul li suus do ku men-
teis sa on mainittu mm. ympäristöystävällisyys, laatu ja tur val li suus-
vaa ti muk set. Tuotteen alkuperän tunteminen, lo gis tii kan järkevä
suun nit te lu ja toimitusvarmuus ovat tärkeitä osa-alueita han kin ta ket-
jus sa.

Hankintalain näkökulmasta katsottuna lähiruoan sisällyttäminen han-
kin nan perusteeksi ei ole käyttökelpoinen. Hankintalain mukaan tuo-
tet ta ei voi hankkia sen alkuperämaan mukaan tai perustella han kin-
taa tuotantopaikan etäisyydellä käyttäjästä.

Luonnonmukaisen tuotannon osalta vastaavaa käsitteen on gel mal li-
suut ta ei ole, sillä luonnonmukaiselle tuotannolle on olemassa sel-
keät määritelmät ja tuotannossa on olemassa toimivat val von ta jär-
jes tel mät ja niitä tuotteita voidaan kilpailuttaa niillä perusteilla. Ra vit-
se muk sel li ses ti luomulla ja tavanomaisesti tuotetulla ei ole eroa.
Usein luomu ja lähiruoka käsitteet ovat ristiriidassa keskenään, eli
jos halutaan suosia luomua, ei tuote ole todennäköisesti lähiruokaa
tai edes useassa tuoteryhmässä kotimaista.

Loimaan kaupungin ruokapalveluiden käyttämien elintarvikkeiden ko-
ti mai suus as te on korkea, lähes 85%. Lihajalosteet, maito ja ka nan-
mu nat ovat 100% kotimaista alkuperää, samoin lähes ko ti mai sia
ovat liha, peruna, tuoreleipä ja tuoremarjat yli 99,8%.

Tuotteiden korkealla kotimaisuusasteella pyrimme lisäämään suo-
ma lais ta työllisyyttä, taloudellista hyvinvointia, huoltovarmuutta, tuo-
te tur val li suut ta ja  tuotteen jäljitettävyyttä.

Loimaan kaupungin ruokapalvelut pyrkii jatkossakin ko ti mais ten elin-
tar vik kei den ja mahdollisuuksien mukaan lähiruoan määrien nos ta-
mi ses sa. Kotimaisen ruoan tarjoaminen on ilmastokestävä valinta.

Ruokapalveluiden toimintaa ohjaa vastuullisuus ja kestävä kehitys.
Han kin to ja tehdessä painotetaan ekotehokasta tuo tan to tapaa ja raa-
ka-ai ne va lin to ja.

Loimaan kaupungin maitotaloustuotteet, maito ja piimä, joita toi mi te-
taan 1 litran pakkauksissa on elintarvikehankinnan kokonaisostoista
täl lä hetkellä 23%. Jos esimerkiksi näiden osalta siirryttäisiin
luomuun, nostaisi se kustannuksia n. 45 000 euroa vuodessa.

 Teknisen johtajan ehdotus:

Elinympäristövaliokunta ei lisää elintarvikemäärärahoihin vuodelle



2022 korotusta luomuruuan prosenttiosuuden nostamiseksi.

  Talouden tasapainottamisohjelman myötä vuoden 2022 budjettiin si-
säl tyy määrärahojen karsintaa, jolloin korotus pitäisi säästää muis sa
ruokapalvelujen toiminnoissa tai elintarvikehankinnoissa.

 Käsittely: Keskustelun kuluessa jäsen Laura Kilpiö ehdotti, että asia
palautetaan uudelleen valmisteltavaksi.

  Laura Kilpiön ehdotusta kannattivat Marja-Liisa Laitila, Jouni Ojala ja
Pekka Kaasalainen.

  Puheenjohtaja tiedusteli, voiko elinympäristövaliokunta yksimielisesti
hyväksyä Laura Kilpiön tekemän kannatetun ehdotuksen. Kukaan ei
tätä vastustanut.

 Päätös:  Elinympäristövaliokunta päätti yksimielisesti palauttaa asian
uudelleen valmisteltavaksi.

 Pöytäkirjamerkintä:

  Asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan oli
ruokapalvelupäällikkö Pirjo Kivinen.


